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انتخابات در آمریکا بین دو پیرمرد از یکی دو هفته قبل وارد 
مرحله جدیدی شده است. مساله بیماری آقای بایدن و اثر‌گذاری 
ح بوده تا اینکه حدود 2 هفته  آن بر انتخابات نیز کم‌بیش مطر
قبل بایدن درمناظره‌ای که با ترامپ داشت خوش ندرخشید و 
ضعف او مشخص شد و احتمالا تا 4 ماه آینده که انتخابات برگزار 
می‌شود و در این چهار ماه نامزدها باید مسافرت‌های متعدد 
داشته و به ایالات مختلف سفر کند، این ضعف افزوده خواهد 
شد. البته اخیرا بایدن در نشست ناتو و در کنفرانس مطبوعاتی 
بهتر از گذشته سخنرانی کرد و نشان داد که احتمالا در زمان 
مناظره کسالتش بیشتر بوده و نتوانسته از عهده مناظره برآید. با 
این وجود دموکرات‌ها روز به روز بیشتر به این نتیجه می‌رسند که 
گر فرد دیگری جایگزین بایدن شود احتمال برنده شدن آنها در  ا
انتخابات در برابر ترامپ بیشتر خواهد شد. البته آقای بایدن در 
برابر تغییر مقاومت می‌کند و اعلام کرده از عهده ترامپ برمی‌آید و 
حتما وی را شکست خواهد داد. جمهوری‌خواهان نیز علاقه دارند 
آقای بایدن در رقابت بماند چرا که آنها نیز پیش‌بینی می‌کنند که 
بایدن در ماه‌های آینده از نظر جسمی با ضعف‌های بیشتری 
روبه‌رو شود لذا آنها چندان به این مساله نمی‌پردازند و بایدن را به 
تمسخر نمی‌گیرند که او نامزد دموکرات‌ها باقی بماند. در نهایت اما 
به نظر می‌رسد با توجه به شرایط بایدن و نشست آتی دموکرات‌ها 
در حدود 2 هفته آینده آنها به این نتیجه خواهند رسید که فرد 
دیگری را جایگزین بایدن کنند. فردی که بیشتر مطرح است خانم 
کاملا هریس است. هرچند در برخی خبرها نیز نام میشل اوباما نیز 
به عنوان نامزد دموکرات‌ها مطرح می‌شود اما چون خانم کاملا 
هریس هم  رنگین پوست است و هم معاون اول رئیس‌جمهور 
است شانس بیشتری دارد. در مجموع با توجه به بحرانی که در 
حزب دموکرات ایجاد شده نمی‌توان پیش‌بینی کرد که ترامپ برنده 
کنون نیز ترامپ با چند درصد اختلاف از بایدن  خواهد شد چرا که ا
عقب افتاده وچنین آماری هم در ارتباط با خانم کاملا هریس وجود 
دارد طبیعتا زمانی که خانم هریس کاندیدای ریاست جمهوری 
شود خود فعالیت بیشتری خواهد داشت و مشاوران بیشتری به او 
مشاوره می‌دهند و سخنرانی‌های بیشتری خواهد داشت و ترجیحا 
می‌تواند خود را بالا بکشد. ضمن اینکه حملات مختلف به ترامپ 
هم افزایش یافته است و نیویورک تایمز این مورد را مطرح کرده 
است که آمدن ترامپ در معنای فاجعه برای آمریکاست و این ترس 
ایجاد شده که با آمدن ترامپ دموکراسی آمریکایی با چالش‌هایی 
روبه‌رو خواهد شد و این مورد باعث نگرانی بین دموکرات‌ها، 
مردم عادی و برخی از جمهوری‌خواهان شده است. ضمن اینکه 
آمریکایی‌ها معتقدند که آمدن ترامپ موجب افزایش اختلاف بین 
کنون آقای ترامپ مطرح  آمریکا و متحدانش خواهد شد و از هم ا
گر رئیس‌جمهور شود 10 درصد تعرفه بیشتری بر اتومبیل‌های  کرده ا
وارداتی اعمال خواهد کرد و واردات اتومبیل از آلمان، ژاپن و کره 
جنوبی و سوئد است که همه این کشورها متحد آمریکا هستند و 
اظهارات ترامپ نشان می‌دهد که اختلافات می‌تواند در صورت 

پیروزی او با متحدان تشدید شود.

انتخابات بین دو پیرمرد
سخــن روز

پیام تسلیت رهبر انقلاب 
رهبر معظم انقلاب در پیامی درگذشت 
سیدجواد  حاج  آقای  ابوالشهیدین 
گفتند. متن پیام رهبر  حجازی را تسلیت 
ح است: بسم  انقلاب اسلامی به این شر
ا... الرّحمن الرّحیم ؛ جناب حجت‌الاسلام 
آقای حاج سیدعلی‌اصغر حجازی دامت 
توفیقاته. درگذشت پدر بزرگوار جنابعالی، 
ابوالشهیدین  و  صادق  مجاهدِ  مومنِ 
حجازی  سیدجواد  حاج  آقای  مرحوم 
گرامی و  رحمت‌ا...‌علیه را به شما و والده‌ 
اخوان محترم و دیگر بازماندگان و دوستان 
 و همکاران آن مرحوم تسلیت عرض می‌کنم. 
مجاهدت‌های پیش از انقلاب و خدمات 
گسترده و مداوم ایشان در دوران جمهوری 
اسلامی، حسنات ارزشمندی است که رحمت 
و مغفرت الهی را نصیب آن مرحوم خواهد کرد 
بمنّه و فضله. سید علی خامنه‌ای۲۲ تیر ۱۴۰۳

آیت‌ا... نکونام درگذشت
آیت ا... علی نکونام گلپایگانی، عضو جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم، صبح دیروز به 
مراسم  برگزاری  پیوست.  ایزدی  رحمت 
تشییع، تدفین و مراسم ختم این عالم وارسته 

متعاقبا اطلاع‌رسانی خواهد شد. 

 پیام تسلیت 
رئیس‌جمهور منتخب 

با تسلیت  مسعود پزشکیان در پیامی 
درگذشت عالم وارسته و فقیه انقلابی، آیت‌ا... 
علی نکونام تصریح کرد: آن مرحوم در طول 
حیات علمی پربار خود از محضر فقهای مبرز 
و علمای صاحب‌ضمیری بهره برد و خویشتن 
گردان دانشمندی را تربیت نمود که  نیز شا

باقیات صالحات ایشان به شمار می‌آید. 

 پیام  تسلیت حسن روحانی 
حسن  حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
روحانی، رئیس‌جمهور ایران در دوره‌های 
به  پیامی  در  دوازدهم  و  یازدهم 
سیدعلی‌اصغر  حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
حجازی، قائم‌مقام دفتر رهبر معظم انقلاب، 
درگذشت پدر گرامی ایشان، ابوالشهیدین 
آقای حاج‌سیدجواد حجازی را تسلیت گفت. 

توصیه علی مطهری به مداحان
علی مطهری در کانال تلگرامی خود نوشت: 
هر سال در چنین ایامی برخی مداحان به 
کتاب  خیال اینکه وجود حضرت رقیه در 
شهید  استاد  حسینی«  »حماسه  نفیس 
آیت‌ا... مطهری انکار شده است به دفاع از این 
موضوع می‌پردازند در حالی که معلوم است 
که کتاب را نخوانده‌اند یا در جمله استاد دقت 
نکرده‌اند. استاد شهید در جلد دوم این کتاب 
یادداشت‌هاست، داستان  که مخصوص 
طفلی از اباعبدا... علیه‌السلام را که در شام 
بهانه پدر می‌گرفت و سر پدر را آوردند و همان 
جا وفات کرد، از جمله تحریفات لفظی واقعه 
کربلا ذکر کرده‌اند و در جای دیگر گفته‌اند 
برخی این داستان را در مورد فرزند یکی از 
اصحاب امام دانسته‌اند و اساساً درباره اینکه 
امام حسین علیه‌السلام دختر سه ساله‌ای 
به نام رقیه داشته یا نداشته‌اند اظهارنظری 
نکرده‌اند. لذا بهتر است مداحان گرامی به این 

موضوع دامن نزنند. 

کرباسچی معاون اول می‌شود؟
کارگزاران  حزب  مرکزی  شورای  عضو 
که  صحبت‌هایی  درباره  گفت:  سازندگی 
درباره معاون اولی آقای کرباسچی شده بود، 
که مبنای روشنی  اینها حرف‌هایی است 
ندارد و در صفحات مجازی این مطالب را 
می‌خوانیم و می‌شنویم، اما هیچ‌کدام از 
این‌ها منبع متقنی که از یک منبع موثق 
که متصل به آقای پزشکیان باشد نیست 
لذا تا این لحظه این مطالب را به رسمیت 
نمی‌شناسیم. محمد عطریانفر افزود: درباره 
اینکه آیا در بین اصلاح‌طلبان اجماعی برای 
آقای پزشکیان صورت  کابینه  حضور در 
کارگزاران  گرفته است یا خبر ما به صفت 
به‌عنوان یک بخشی از جریان اصلاح‌طلب 
به هیچ عنوان بدون دعوت جایی نخواهیم 
گر چناچه از ناحیه آقای پزشکیان  رفت و ا
خدمتشان  در  بگیرد  صورت  مطالبه‌ای 
خواهیم بود و از دیگر گروه‌ها مطلع نیستیم. 
وی گفت: آقای پزشکیان یک آدمی از جنس 
مردم و با مختصاتی است که زبانی مشترک 
و بسیار نیرومند با جامعه مخاطب به‌ویژه 
طبقات متوسطی که فقیر شده‌اند برقرار کرد 
که این امر از عوامل موثر در موفقیت وی در 

انتخابات بود. 

انتقاد مهاجری از اصولگرایان 
محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: رفتار مردمی 
و خاضعانه و نیز گفتار محکم و صریح آقای 
پزشکیان در چند روز اخیر کاملا نشان داد 
او از مرحوم شهید رئیسی در تواضع و مردم 
داری و ساده زیستی خیلی جلوتر است. 
اخبار این روزهای او را که می‌بینیم، دندان 

قروچه می‌گیریم بعضی از ما اصولگراها.

 عبدالرضا فرجی‌راد

 استاد ژئوپلیتیک

ویژه
ایران نفتکش توقیف شده را آزاد کرد

 توقیف پروانه‌ای آزاد شد
رایزنی فواد حسین در واشنگتن برای آزادسازی اموال 

بلوکه شده ایران 
آرمان ملی: روز پنجشنبه هم ایران یک کشتی را آزاد کرد و هم 
فواد حسین برای برگرداندن اموال بلوکه شده ایران از سوی آمریکا 
کره کرد. اطلاعات ردیابی کشتی‌های LSEG نشان می‌دهد  مذا
نفتکش متعلق به شرکت شورون که بیش از یک سال پیش توسط 
ایران توقیف شده بود، در روز پنجشنبه رهسپار آب‌های بین‌المللی 
شده است. نفتکش ادونتیج سوئیت با پرچم جزایر مارشال 
در آوریل ۲۰۲۳ توسط نیروهای نظامی ایران در خلیج عمان به 
اتهام برخورد با یک قایق ایرانی توقیف شد. وزارت امور خارجه 
آمریکا از گزارش آزادی این نفتکش استقبال کرد. این وزارتخانه 
در ماه مارس خواستار آزادی فوری این نفتکش شده بود. حرکت 
ادونتیج سوئیت به سمت آب‌های بین‌المللی همزمان شده با 
خاتمه دادگاهی که ایران آن را با این نفتکش مرتبط می‌داند. در 
ماه مارس سال جاری میلادی دادگاهی برای رسیدگی به شکایت 
بیماران پروانه‌ای ایران از آمریکا به خاطر توقف واردات داروهای 
مرتبط با این بیماری برگزار شد. این دادگاه در نهایت دستور توقیف 
محموله نفتی ادونتیج سوییت را اعلام کرد. مقامات ایران اعلام 
کرده بودند حدود ۵۰ میلیون دلار از نفت خام این کشتی را برای 
غرامت بیماران پروانه‌ای پرداخت خواهند کرد. یک دادگاه ایرانی 
در روز پنجشنبه به حکم نهایی در این پرونده رسید و به دولت 
آمریکا و مقامات آن دستور داد ۶.۸ میلیارد دلار برای پرداخت 
غرامت به خاطر تحریم‌هایی که مانع رسیدن دارو به این بیماران 
شده بود بپردازند. 17 تیر متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
با این ادعا که اقدامات ایران تهدیدی برای امنیت دریایی، ثبات 
منطقه‌ای و اقتصاد جهانی است، گفته بود: دولت ایران باید فورا 
نفتکش ادونتیج سوئیت را آزاد کند. او در پاسخ به این سوال که آیا 
خود آمریکا نفتکش‌ها یا کشتی‌هایی را که در گذشته حامل کالاها 
و ملزوماتی برای ایران بوده‌اند، توقیف نکرده است؟ مدعی شد: 
»در جریان تحریم‌ها، همیشه خریدهای بشردوستانه از جمله 
مواد غذایی، دارو، تجهیزات پزشکی، محصولات کشاورزی استثنا 

بوده‌اند.«
   تلاش برای آزاد سازی منابع بلوکه شد ایران 

همچنین فواد حسین، وزیر خارجه عراق، در واشنگتن، با جون 
باس، معاون امور اداری و سیاسی وزارت خارجه آمریکا دیدار و 
درباره شماری از مسائل دوجانبه و منطقه‌ای مهم رایزنی کرد. 
براساس بیانیه وزارت خارجه عراق، در این دیدار، فواد حسین وزیر 
خارجه عراق بر اهمیت تقویت روابط آمریکا و عراق در زمینه‌های 
کید کرد. فواد حسین به تمایل مشترک برای گسترش  مختلف تا
همکاری سیاسی و اقتصادی میان دو کشور اشاره کرد و به بررسی 
شماری از مسائل اساسی از جمله اموال ایران در عراق پرداخت. 
وزیر خارجه عراق ضمن بررسی مساله اموال بلوکه شده ایران در 
عراق، بر لزوم ایجاد راه‌حل سریع و عادلانه در راستای خدمت به 

کید کرد منافع طرفین و تقویت ثبات مالی در منطقه تا

ثابت:  سهیل  ملی-  آرمان 
گفتمان مسعود پزشکیان در جامعه 
باعث شده تا جامعه او را نه به عنوان 
گرایش‌های  با  جناحی  چهره‌ای 
سیاسی، بلکه به عنوان چهره‌ای 
مردمی با رویکردهای ملی بشناسد 
که دغدغه حل مشکلات مردم را 
در حوزه‌های مختلف اقتصادی، 
اجتماعی و... دارد. از همین‌رو است 
که حتی مخالفان و جریان رقیب 
نیز او را به شخصیتی فراجناحی و 
دولتش را ملی می‌خوانند. بر همین 
گذشته  روزهای  طی  نیز  اساس 
بسیاری از شخصیت‌ها، چهره‌‌های 
سیاسی و مقامات با حضور در دفتر 
انتخاب  منتخب  رئیس‌جمهور 
شایسته مردم را به وی تبریک گفتند 
و نقطه نظرات و برنامه‌های خود را با 

پزشکیان در میان گذاشتند. 
   دیدارهای داخلی 

رئیس‌جمهور منتخب ملت طی 
2 روز گذشته نیز دیدارهای مختلفی 
با چهره‌ها و شخصیت‌های مختلف 
داشته است. چنانکه پنجشنبه نیز 
در جمع اعضای ستاد انتخاباتی 
اجلاس  سالن  در  تهران  استان 
حق  خاطر  به  کرد:  اظهار  سران، 
و به خاطر عدالت در مقابل هیچ 
قدرتی سرخم نخواهیم کرد. همه 
حرف‌هایی که زدیم هم باور کنید 
شعار نبود، به آن‌ها باور داریم اما 
توانست در  اینکه چقدر خواهیم 
این راه بایستم به شما و ما و مردم 
افزود:  بازمی‌گردد. وی  جامعه ما 
متاسفانه رفتارهایی که عده‌ای به 
اسم اعتقاد و باور انجام دادند، مردم 
ما و جوانان را نسبت به آن‌چه که 
باور ماست، کمرنگ و شاید بی‌رنگ 
کردند. مگر می‌شود انسانی را پیدا 
کرد که حق‌طلب باشد، وقتی حق 
را می‌شنود حاضر باشد همه‌چیز 
خود را برایش قربانی کند، و کسی 
از  اما  را ببیند  چنین انسان‌هایی 
آنان خوشش نیاید و جای دیگری را 
برای خود قبله کند؟ مگر می‌شود؟ 
وی افزود: مثل آب خوردن دروغ 
می‌گوییم، وعده می‌دهیم و عمل 
نمی‌کنیم، هیچ فرضیه‌ای به اندازه 
این فرضیه در بین همه مردم مورد 
که وقتی کسی وعده  قبول نیست 
می‌دهد و حرف می‌زند پای وعده 

و حرف خود بایستد. رئیس‌جمهور 
حرف  چقدر  کرد:  بیان  منتخب 
می‌زنیم و پای حرف نمی‌ایستیم؟ 
حالا برادران فکر می‌کنند ما خودمان 
را گم کردیم یا خدای نکرده کاری 
کنیم،  زدوبندی  که  کرد  خواهیم 
نخواهیم  زدوبند  باشید  مطمئن 
فقط  شد:  یادآور  پزشکیان  کرد. 
می‌توانم صادقانه با مردم بر آنچه 
که پیمان بسته‌ام بمانم و خواهم 
ماند. من به راهی که انتخاب کردم 
و به حسین)ع( که در این ماه شهید 
شده افتخار می‌کنم و زندگی خودم را 
سعی کرده‌ام که با زندگی آنان تطبیق 
منتخب  رئیس‌جمهوری  دهم. 
با قدردانی از تمام کسانی که پای 
اظهار  آمدند،  رأی  صندوق‌های 
کرد: ایران مال همه ایرانیان است. 
همه باید تلاش کنیم ایران درست 
شود و ایران برپایه حق و عدالت باید 
درست شود. حق و عدالت، آزادگی و 
مردانگی، حق هرکسی و هر قومی و هر 
گر ناحق کنند باید فریاد  جنسیتی را ا
بکشیم و جلویش بایستیم. نباید 
اجازه دهیم حق کسی خورده شود. 
وی تصریح کرد: در هر کجا باشیم، 
صادقانه با شما صحبت کردیم، این 
عوض  را  ما  نمی‌تواند  موقعیت‌ها 
گر قرار بود عوض شوم باید تا  کند، ا
گر قرار بود  الان عوض می‌شدم‌. ا
بخورم و ببرم و بدزدم تا الان می‌بردم 
کید کرد:  و می‌خوردم. پزشکیان تا
از عزیزان خواهش می‌کنم انسجام 
و وحدت خود را حفظ و این شبکه 
کنید. صدای من  را به‌هم متصل 
باشید و من صدای شما خواهم بود. 
شهردار  کانی  زا علیرضا  همچنین 
تهران با حضور در دفتر رئیس‌جمهور 
کثریت  ا اعتماد  کسب  منتخب، 
مردم به عنوان رئیس‌جمهور همه 
ملت ایران را به مسعود پزشکیان 

تبریک گفت .پزشکیان نیز در این 
کانی برای  دیدار از حضور و تلاش زا
افزایش مشارکت مردم در انتخابات، 
کرد. پس از این دیدار سید  تشکر 
هاشمی  قاضی‌زاده  امیرحسین 
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
با حضور در دفتر مسعود پزشکیان 
ضمن  منتخب،  رئیس‌جمهور 
تبریک موفقیت وی در کسب اعتماد 
مردم در انتخابات، آخرین وضعیت 
اقدامات و خدمات بنیاد شهید و 
امور ایثارگران را تشریح کرد. در همین 
راستا مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور 
حضور  با  پنجشنبه  عصر  منتخب 
آیت‌ا... رئیسی با  در منزل شهید 
همسر و خانواده ایشان از نزدیک 
گفت‌وگو کرد. در این دیدار صمیمی، 
گرامیداشت نام و یاد  پزشکیان با 
رئیس‌جمهور شهید، از تلاش‌های 
شهید  ناشدنی  فراموش  و  ارزنده 
رئیسی در مسیر خدمت به مردم و 
پیشرفت کشور قدردانی کرد. جملیه 
علم‌الهدی همسر آیت‌ا.. رئیسی نیز 
در این دیدار در سخنانی با برشمردن 
گی‌های شهید جمهور و  برخی ویژ
تلاش‌های او برای خدمت به مردم 
بر  اسلامی،  انقلاب  نام  اعتلای  و 
ضرورت تداوم مسیر خدمت‌رسانی 

کید کرد.  به مردم عزیز ایران تا
    گفت‌وگو‌های بین‌المللی

گذشته  روز   2 طی  البته 
با مقامات  رئیس‌جمهور منتخب 
سایر کشورها نیز به صورت تلفنی 
مسعود  پرداخت.  گفت‌وگو  به 
پزشکیان، رئیس‌جمهور منتخب در 
پاسخ‌های کتبی به پیام‌های تبریک 
سران و مقامات کشورهای مختلف 
و همچنین در تماس تلفنی با برخی 
از مقامات آنها آمادگی دولت جدید 
گسترش هرچه بیشتر  برای  ایران 
روابط با دیگر کشورها را اعلام کرد. 

در تماس‌های تلفنی و همچنین در 
پاسخ کتبی به پیام‌های تبریک سران 
و مقامات کشورهای مختلف مسعود 
رهیافت  که  کرد  اعلام  پزشکیان 
دولت  خارجی  سیاست  اصلی 
جدید گشایش افق‌های جدید، و 
گسترش همه‌ جانبه‌ روابط دوستانه 
با سایر دولت‌ها بر اساس گفت‌وگو، 
همکاری، برابری و احترام متقابل 
خواهد بود و جایگاه ویژه و رفیعی 
برای تعمیق هر چه بیشتر مناسبات 
همه جانبه با کشورهای همسایه، 
منطقه و دیگر دولت‌ها قائل است. در 
همین مسیر رئیس اقلیم کردستان 
عراق در تماس تلفنی با رئیس‌جمهور 
منتخب با تبریک به پزشکیان برای 
ریاست  خطیر  ماموریت  در  وی 

جمهوری آرزوی موفقیت کرد. 
تسلیت  با  بارزانی  نیچروان 
مجدد شهادت رئیس‌جمهور فقید 
به  خود  اخیر  سفر  به  کشورمان، 
ایران و دیدار با آیت‌ا... رئیسی اشاره 
و اظهار امیدواری کرد که روند رو به 
رشد تعاملات و اجرای توافقات میان 
ایران و اقلیم کردستان عراق در دوره 
ریاست جمهوری پزشکیان نیز با 
شتاب و جدیت بیشتر ادامه یابد. 
رئیس اقلیم کردستان عراق خطاب 
ایران  منتخب  رئیس‌جمهور  به 
تصریح کرد: روابط میان ما و شما بر 
پیوندهای عمیق و دیرین فرهنگی 
تاریخی و اعتقادی استوار است که 
تحت تاثیر هیچ عامل بیرونی قرار 
نمی‌گیرد. مسعود پزشکیان نیز در 
این گفت‌وگوی تلفنی ضمن قدردانی 
از پیام تبریک و تماس رئیس اقلیم 
کردستان عراق، روابط دو طرف را رو 
به رشد توصیف و بر بهره‌گیری از همه 
ظرفیت‌های موجود برای گسترش 
کید کرد.  همکاری‌های فیمابین تا
همچنین ولکر تورک، کمیسر عالی 
حقوق بشر سازمان ملل متحد با 
ارسال پیامی به مسعود پزشکیان، 
انتخاب او به عنوان رئیس‌جمهوری 
در  گفت.  تبریک  را  ایران  اسلامی 
بخشی از این پیام آمده است: ما 
مشتاق تداوم گفت‌وگو و همکاری 
با جمهوری اسلامی ایران از طریق 
ستاد حقوق بشر و نمایندگی دائم 
ژنو  در  ایران  اسلامی  جمهوری 

هستیم. 

دیدار و گفت وگوی شخصیت‌های داخلی و مقامات خارجی با منتخب ملت

حمایت‌ها از رئیس‌جمهور منتخب 
   مسعود پزشکیان:  تلاش کنیم ایران درست شود 

مهم‌ترین شاخص
 برای کابینه 

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در 
که دولت پزشکیان با  این خصوص 
چه چالش‌هایی روبه‌رو خواهد بود، 
گفت: اولاً مهم‌ترین چالش روبه‌روی 
آقای پزشکیان بحث کارآمدی دولت 
است. قضایا در سال‌های گذشته به 
گونه‌ای پیش رفته است که ما شرایط  
مختلف  حوزه‌های  در  را  دشواری 
ما  کرد:  اظهار  تاجرنیا  علی  داریم.. 
بحران  ما  نداریم  اقتصادی  مشکل 
اقتصادی داریماین مساله کار را برای 
ایشان بسیار دشوار می‌کند. بنابراین 
کثر ظرفیت  در وهله اول باید از حدا
کنند.  جریان‌های سیاسی استفاده 
البته دولت ایشان می‌تواند یک دولت 
کارآمدی  گیر اما با شاخصه‌های  فرا
باشد تا بتوانند بخشی از مشکلات را 
حل کنند. وی تصریح کرد: مهم‌ترین 
شاخص برای کابینه آقای پزشکیان 

باید کارآمدی باشد. 

گزارش »آرمان ملی« از گمانه‌زنی‌ها و شایعات چینش کابینه

نخستین حکم پزشکیان

هشدار نسبت 
به سهم خواهی 

مهم‌ترین موضوع برای 
اربعین 

رئیس بنیاد امید ایرانیان گفت: مزیت 
رئیس‌جمهور نسبت به دوره‌های قبل 
عدم وابستگی حزبی و تشکیلاتی است و 
این یک فرصت طلایی برای کشور است. 
بگذارید در آرامش سیاسی، یک دولت 
شایسته ایجاد شود.محمدرضا عارف در 
بخشی از سخنان خود در همایش ملی 
تقدیر از حقوقدانان و وکلای حامی ستاد 
مسعود پزشکیان که در دانشگاه تهران 
برگزار شد، با تشکر از مردم »به خاطر 
حضور معنادار و پیام‌دار در چهاردهمین 
جمهوری«،  ریاست  انتخابات  دوره 
گفت: شاید مهمترین رمز موفقیت دولت 
آینده در استفاده از نیرو‌هایی باشد 
که در انتخاب رئیس جمهور سهیم 
بوده‌اند. البته خیلی باید دقت کنیم 
که تلقی سهم‌خواهی نشود و موضع 
ح نشود.  برای پست مطر طلبکارانه 
وی همچنین بر ضرورت استفاده از 
کز علمی بویژه دانشگاه تهران  ظرفیت مرا
کید کرد و  برای حل چالش‌های کشور تا
گفت: متاسفانه بخاطر سیاست‌های 
تنگ‌نگرانه نتوانستیم از دانشگاه تهران 
استفاده کنیم البته دانشگاه هم باید در 

خدمت مطالبات مردم باشد. 

وزیر کشور در نشست مشترک با وزیر 
کشور عراق اظهار داشت: تفاهم‌نامه‌ای 
با ۴۰ بند از جمله تفاهم در خصوص 
، حضور  حمل و نقل و تردد زوار از مرز
نیروهای هلال‌احمر در آن‌سوی مرز 
 ، در کشور عراق، مبارزه با مواد مخدر
کشور  دو  بین  کب  موا نقل  و  حمل 
جمهوری اسلامی ایران و عراق منعقد 
شده است. احمد وحیدی گفت: بحث 
و موضوع اصلی ما در اربعین امسال 
گرمای زیاد و مشکلات این گرما برای 
تردد زوار عتبات عالیات است که در 
این راستا سایبان‌های زیادی در پایانه 
مرزی شهید سلیمانی مهران نصب 
شده است تا زوار بتوانند در مقطعی 
کشور  وزیر  کنند.  استراحت  کوتاه 
ادامه داد: همچنین برای رفاه حال 
زوار دستگاه‌های مه‌پاش‌ جدیدی 
نصب شده است و روند آماده‌سازی 
پایانه برای تردد و خدمت‌رسانی به زوار 
استمرار خواهد داشت. دکتر وحیدی 
یادآورشد: تسهیل در تردد از مرزها 
و خدمات‌رسانی به آن‌ها مهم‌ترین 

موضوع برای اربعین سال ۱۴۰۳ است. 

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: این روزها 
شایعات زیادی درباره تعیین وزرا به گوش می‌رسد 
و فرد مطرح شده مورد بررسی همان جمع قرار 
می‌گیرد اما تعیین وزرا و معاونان رئیس‌جمهور 
به این سادگی نیست و پروسه دقیق و زمان‌بری 
است. مسعود پزشکیان راهکار جدیدی برای 
تعیین اعضای دولت دارد که درمناظره‌هایش 
کمیته‌هایی تعیین  کرده است.  به آن اشاره 
شده که به بررسی افراد دارای تخصص در هر 
پستی‌ می‌پردازند و سپس نتیجه را به رئیس 
دولت منتخب اعلام می‌کند تا در نهایت یک 
نفر معرفی شود. حالا پزشکیان حکمی صادر 
کرده که بر اساس آن، محمدجواد ظریف، رئیس 
شورای راهبری دوره انتقال دولت چهاردهم 
شد. این کمیته‌ها نیز برای هر وزارتخانه یک 
کارگروه تشکیل خواهند داد تا برای انتخاب افراد 
پیشنهادی شاخص‌های مبتنی بر تخصص و 
شایسته‌سالاری را تبیین کنند و براساس این 

شاخصه‌ها افراد مدنظر را معرفی کنند. 
   هنوز نامزدی برای وزارت بررسی نشده 

است
ظریف هم پس از پذیرش این جایگاه با بیان 
اینکه »روند تعیین اعضای دولت به تازگی آغاز 
شده است«، از مردم خواست تا به شایعات و 
خبرسازی‌ها پیرامون این موضوع توجه نکنند. 
محمد جواد ظریف، رئیس شورای راهبری دوره 
انتقال دولت چهاردهم در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس ضمن بازنشر مصاحبه 
خود با یکی از رسانه‌های داخلی، نوشت: »سلام 
دوستان، لطفاً به شایعات و خبرسازی‌های 
پیرامون تعیین اعضای دولت توجه نکنید. روند 
تازه شروع شده است.« ظریف در مصاحبه خود با 
کید بر اینکه شایعه اعمال فشار شخصیت‌هایی  تا
چون آقای خاتمی در این روند را شدیداً تکذیب 
می‌کنم و اصولاً این شایعات با رفتار بزرگمنشانه 
ایشان سازگاری ندارد، درباره برخی گمانه‌زنی‌ها 
دولت  کابینه  اعضای  تعیین  روند  پیرامون 
کنون هیچ نامزدی برای  گفت: تا چهاردهم 
هیچ پستی از جمله معاون اول حتی بررسی 

هم نشده است. روند بررسی‌ها پس از دریافت 
پیشنهادهای سمن‌ها )سازمان‌های مردم نهاد(، 
انجمن‌های علمی، انجمن‌های صنفی و بخش 
خصوصی شروع می‌شود. وی افزود: فراخوان 
ارسال شده است. رؤسای کمیته‌ها فردا با بنده 
جلسه دارند تا روش کار معلوم شود و هفته آینده 
اعضای کمیته‌ها با جناب آقای دکتر پزشکیان 
دیدار می‌کنند تا اولویت‌های دولت چهاردهم 
را از زبان ایشان بشنوند. روند بررسی نامزدها به 
صورت کاملاً شفاف تنها پس از آن شروع خواهد 
شد و ان‌شاءا... تا پایان تیرماه به نتیجه خواهد 
رسید. رئیس شورای راهبری دوره انتقال دولت 
چهاردهم همچنین اظهار کرد: از همه رسانه‌ها 
و نامزدها و دوستان و طرفدارانشان تقاضا 
می‌کنم از دامن زدن به شایعات و طرح اسامی 
که نه تنها هیچ پایه و اساسی ندارد، بلکه تنها 
باعث خدشه‌دار شدن اعتماد عمومی به روند 
می‌شود، خودداری کنند. از مردم عزیز هم تقاضا 
دارم که اصلاً به این خبرسازی‌ها توجه نفرمایند. 

   برای تعیین کابینه پیشنهاد بدهید
از سوی دیگر دفتر رئیس‌جمهور منتخب 
از نهادهای مدنی، انجمن‌های  در نامه‌ای 
شخصیت‌های  و  جریان‌ها  احزاب،  علمی، 
سیاسی با گرایش‌های متفاوت درخواست کرد 
که پیشنهادات خود را برای انتخاب اعضای 
کابینه دولت چهاردهم ارایه کنند. در این نامه 
آمده است: مسعود پزشکیان برای انتخاب با 
صلاحیت‌ترین همکاران در دولت چهاردهم 
)اعم از وزرا، معاونان و روسای سازمان‌های 
بزرگ دولت( به مشورت و مشارکت انجمن‌ها 
و نهادهای علمی و تخصصی، سازمان‌های 
مردم نهاد و احزاب باور و نیاز دارد. همچنین 
دفتر رئیس‌جمهور منتخب این نامه را برای 
رؤسای انجمن‌های علمی، نهادهای مدنی، 
اتاق بازرگانی، احزاب اصلاح‌طلب، احزاب مطرح 
جریان اصولگرایی، شخصیت‌های ملی و رقبای 
انتخاباتی رئیس‌جمهور منتخب ارسال کرده 
است. متن کامل نامه به این شرح است: چنانچه 
استحضار دارید مسعود پزشکیان برای انتخاب 

با صلاحیت‌ترین همکاران در دولت چهاردهم 
اعم از وزرا، معاونان و رؤسای سازمان‌های 
بزرگ دولت به مشورت و مشارکت انجمن‌ها و 
نهادهای علمی و تخصصی سازمان‌های مردم 
نهاد و احزاب باور و نیاز دارد به همین منظور 
ح زیر تعیین شده است  سازوکار شفافی به شر
که با مشارکت نمایندگان این نهادها و بر اساس 
شاخص‌های تعیین شده شایسته‌ترین افراد 
برای عضویت در دولت پیشنهاد و انتخاب شود. 
التزام به قانون اساسی و اسناد بالادستی اشتهار 
کدستی صداقت و شجاعت داشتن نگرش  به پا
گرایش‌های افراطی، جناحی،  ملی دوری از 
قومی مذهبی و منطقه‌ای همراهی و وفاداری 
نسبت به گفتمان رویکرد رئیس‌جمهور باور به 
ضرورت توسعه عدالت باورمند به ایده صدای 
بی‌صدایان بودن و تحقق مطالبات زنان جوانان 
و اقوام باور به تعامل اجتماعی و فرهنگی باور به 
ضرورت همگرایی وفاق و انسجام ملی، معتقد و 
عامل به کار کارشناسانه و شایسته گزینی باورمند 
به ضرورت همراهی و توامانی مقاومت و انعطاف 
در سیاست خارجی شناخت مأموریت دستگاه و 
برخوردار از توانایی شناخت و حل مسئله دارای 
مدرک معتبر کارشناسی ارشد یا بالاتر تجربه 
مدیریت عالی اجرایی در بخش دولتی خصوصی 
یا دانشگاهی دارای روحیه و شجاعت نوآوری و 
پذیرش و پیشبرد آن دارای نگرش و توان راهبری 
اعتقاد به کار کارشناسی باورمند به حکمرانی 
مشارکت جویانه و ضرورت مشارکت مردم در اداره 
. شایان ذکر است در ترکیب کابینه ایجاد  کشور
گیر شدن شمول دولت، ارتقای  وفاق ملی فرا
کارآمدی ورود چهره‌های نو کاهش میانگین 
سنی اعضای دولت و حضور زنان و نمایندگانی 
از جامعه متنوع ایران مورد توجه جدی است. 
سپاسگزار می‌شویم گزینه‌های پیشنهادی برای 
عضویت در دولت را به همراه رزومه سرفصل 
اهداف و رویکردهای مورد نظر در حد یک صفحه 
تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳٫۰۴٫۲۴ 
ارسال فرمایید تا سازوکار تعیین شده مورد ارزیابی 

قرار گیرند. 


